

Angående entreprenadavtal till salu

Södermalms stadsdelsnämnds pensionärsråd ifrågasätter starkt att en entreprenör i vård- och omsorgsbranschen kan sälja sitt företag vidare inklusive fleråriga entreprenadavtal med Stockholms stad. Som avtalen ser ut idag sker vad vi förstått ingen kontroll alls av om den som köpt upp ett företag i omsorgsbranschen är lämpad att driva entreprenadverksamheten vidare.

Frågan aktualiseras av att Silverhemmen, som är ett mindre företag med ett gott anseende nyligen sålts till Vardaga (tidigare Carema). Silverhemmen har ett entreprenadavtal med Stockholms stad för driften av Hornskrokens vård- och omsorgsboende på Södermalm. Avtalet, som nyligen förlängdes gäller till och med januari 2017 med möjlighet till ytterligare förlängning till och med januari 2021. Detta avtal får Vardaga ta över. Stadens entreprenadavtal går alltså att sälja vidare utan ifrågasättande!

Enligt de uppgifter pensionärsrådets kontaktperson på Hornskroken fått var varken boende, anhöriga, ledning eller personal informerade i förväg om att verksamheten skulle säljas. Information gavs först när köpet var klart. Inte heller Södermalms stadsdelsförvaltning som har ansvar för tillsynen och driften på vård- och omsorgsboendena i stadsdelen blev informerad förrän i ett mycket sent skede.

Även om den kontroll och referenstagning som sker vid entreprenadupphandlingarna är bristfällig enligt pensionärsrådets uppfattning (exempel: Attendo och Katarinagården), så sker det dock en kontroll. Uppenbarligen gäller det inte alls när ett företag säljs inklusive ett mångårigt entreprenadavtal.

Södermalms stadsdelsnämnds pensionärsråd uppmanar Stockholms stad att omedelbart ändra sina rutiner i samband med alla kommande förlängningar av entreprenadavtal samt vid nya entreprenadavtal i omsorgsbranschen. Det är inte försvarbart att företag utan vidare kan köpa entreprenadavtal gällande vård av gamla människor som kommunen enligt Socialtjänstlagen har ansvar för.

Staden kanske också skulle ta sig en funderare på hur de gamlas rätt till inflytande över sitt boende ska tas till vara. Det är ju till exempel inte säkert att de boende på Hornskroken vill bo hos Vardaga, även om man bytt namn från Carema.